4 Nūquam cuiquam officium delegauit, nisi hæc adijceret, Scis quibus mihi est opus, & hoc agamus, ne quis quid habeat. Vox prædone quam principe dignior.
Respectus

5 Quodā in colloquio pferēte Græcū versiculū, ἰμοῦ θανόντ' ἔγ' αἰὶα μίχθιτω πυρὶ. Id est, Me mortuo, terra misceatur incendio.
Grudeliter. Subiecit, ἰμοῦ κ' ἔθ' ἄντ', id est, me etiam

viuo. Quibus portentis aliquando committitur respublica.

Quum nihil flagitiorum sibi non permetteret, elatus tanto rerum successu, dicebat neminē principum ante ipsum scisse quid sibi liceret. Verum qui hoc dixit, sensit tandem quid vicissim liceat populo in malum principem.

6
Licentia
principis.

Quum incendisset urbem, spectabat, dicens se flammę pulchritudine delectari, atq; interim suā canebat Halosin, hoc est, Troianę urbis excidiū quod descripserat.

7

Isidorus Cynicus transeuntem in publico clara voce corripuit, quod Naupli mala bene cantaret, sua bona male disponderet. Nauplius erat Palamedis pater, qui filij præter meritum damnati necem magno Græcorum exitio est vltus. Solet autem Nero tragœdias cantare.

8
Libere.

Notatus est & a Dato Atellanarum histrione, qui recitās canticum quoddam, *ὕγιαυι πάρις ὕγιαυι μῆρις*, ita demonstrauit, vt bibentē nautantemq; faceret, exitiū C. Claudij & Agrippinæ significans. Nam Nero C. Claudium veneno sustulit, Agrippinam naufragio. Et in clausula cantici recitans, Orcus vobis ducit pedes, gestu senatum notauit histrionis, subindicans illis a Nerone imminere perniciem.

9
Libere.

A mathematicis audierat fore, vt aliquādo desiceretur imperio, eoq; Græcum Iambicum dactylometrum identidem vsurpabat, *τὸ τέχνηιον πάρε γῆ τριφα*, Id est, Terra quauis artem alit, Putans se tantum profecisse in arte canendi, vt etiam si exigeretur, in quauis regione ob musu

10

G

ces peritiam posset haberi in pretio. Quumque imminentibus qui illum insequerentur, de salute desperans, cogitaret sibi vim adferre, subinde dicebat, Quantus artifex pereo.

II Scenicus princeps,
Quondam theatro clam illatus, Scenico cuiusdam populo placēti inuidit, eiq; nuncium misit qui diceret illum abuti Cæsaris occupationibus.

12 Monopolia foeda,
Quoniam ex annonæ caritate quidam ditescerant aulici, multum & hinc inuidiæ Neroni conflatum est. quum forte accidisset, ut in publica fame diceretur Alexandrina nauis appulisse, iactatum est illam aduexisse puluerem luctatoribus aulicis. Quo dicto simul notatum est in Cæsare rerum scenicarum studium, & monopolia quorundam per Cæsaris fauorem publico dāno lucrantium.

13 Princeps auriga,
Statuæ eius a vertice currus appositus est, cū inscriptione Græca. Nunc demum agon est, trahere tandem. Notatum est in Cæsare aurigandi studium, simulq; denunciatum periculum.

14 Parricidii exprobratum,
Alteri cuidam statuæ & ascopera alligata est cum hoc titulo, Ego quid potui? Sed tu Culleum meruisti. Solent olim parricidæ Culleo insui, & Nero matrem occiderat. Culleus itaq; sese excusans dicit, Ego quid potui? paratus si quis te insuat: sed siue insuaris, siue non, tu tamen Culleum meruisti. Potest hoc & ad reipublicæ personam accomodari.

15 Balfe.
Columnis statuarū illud ascriptum est, Galli te cantando excitarunt. Indignissime tulerat Galliarum defectionem: proinde decreuerat Gallos omnes Romæ agentes contrucidare, prouinciāq; exercitui diripiendam tradere.

Noctu quidam simulabant se sæuire in seruos, 16
petebantq; vindicem. Vindex autem erat defe- Salle.
ctionis in Neronem dux. Et hoc loco notabatur
iam non ferenda Cæsaris tyrannis.

Quum ex oratione Neronis qua in Vindicem 17
perorabat, recitaretur in senatu, datorios pœnas Ambigere
dictum.
sceleratos, ac breui dignũ exitium facturos, ex
clamatum est ab vniuersis, Tu facies Auguste.
Quæ vox bifariam potest accipi, Tu facies vt
dent pœnas, aut tu dabis pœnas.

In Oedipode fabula, quam Nero nouissimam 18
recitauit, in hoc versu decidisse legitur
θανείμι μ' ἄνωγε, σύ γαμος, μητήρ πατήρ. id est
Iussit mori me, mater, vxor, & pater.
Nam & Oedipus patrem occiderat insciens, ma Omen exiti
ij.
trem vxorem duxerat. Ita Nero sciens Claudiũ
patrem occiderat, matrem constupratam inter-
fecerat, & Octauiam vxorem indignis tractarat
modis.

Desperatis rebus noctu adijt hospitia singulo: 29
rum de fuga consulturus: quum fores omnium
occlusas reperisset, reuersus in cubiculum com-
perit & custodes diffugisse direptis etiam stra-
gulis, & amota veneni pyxide, quam in extre-
mum casum parauerat: mox Mirmillonem no- Destitutus
vindicæ.
mine Spiculum requisit, vel alium quemlibet,
cuius manu periret: ac nemine reperto, Ergo ego,
inquit, nec amicum habeo, nec inimicum? De-
cretum erat eam beluam publico orbis odio im-
molare.

In fuga quum Phaon libertus hortaretur, vt 30
in specũ egesta harena conderetur, negauit se vi- Sepultura
viij.
uum sub terrã iturum.

21 *Delicię versę in amas forem.* Aquam e lacuna villę cuidam subiecta potaturus manu hausit: Et hic est, inquit, Neronis decocta. Nam repererat vt aqua decocta gratiã haberet crudę immissa in poculum niue.

22 Vbi sensit equites appropinquare, quibus mādatum erat, vt illum viuum attraherent, verũ homericum protulit: